Протокол № 84
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	10 июня 2014 г.
	                     г. Курск ,
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания: 14:30 час.
Конец заседания: 15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»);
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»);
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»);
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «Анод»);
Дурнев В.М.  (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой»);

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Гл.инженер Партнерства – Корж А.Ю.
Начальник дорожного управления Курской области -  Бабаскин Г.В.
Заведующий кафедры городского, дорожного строительства и строительной механики ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» - Ступишин Л.Ю.
Ген. директор ООО «РемСтройСервис» - Шитиков И.А.
Ген. директор ООО «СтройЛюкс» - Горбачев Е.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О принятии новой организации в число членов Партнерства.
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
4. О внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с увеличением стоимости  по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (генеральным подрядчиком).
5. Об устранении нарушений, повлекших приостановление действия свидетельства о допуске ООО «Технотрейд».
6. Отчет о проведении XVI окружной конференции саморегулируемых организаций ЦФО.
7. Вручение почетных грамот ЮЗГУ и Партнерства.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о вступлении  ООО «Дорстройконтроль» (ОГРН 1144632002646) в члены Партнерства и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Дорстройконтроль» (ОГРН 1144632002646)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Дорстройконтроль» (ОГРН 1144632002646)».

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Переверзев В.И., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от ООО «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступивших в Партнерство заявлениях от членов Партнерства о увеличении стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства.
Заявления поступили от следующих организаций:
1. ООО «РемСтройСервис» (ОГРН 1114632010008) (стоимость по одному договору составляет до 10  000 000 рублей).
2. ООО «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266) (стоимость по одному договору составляет до 60  000 000 рублей).
3. ООО «СтройсЛюкс» (ОГРН 1094632012331) (стоимость по одному договору составляет до 10  000 000 рублей).
4. ООО «Инг-Трейд» (ОГРН 1020601371064) (стоимость по одному договору составляет до 500  000 000 рублей).

На голосование ставится вопрос:  «Внести изменения в свидетельства о допуске ООО «РемСтройСервис», ООО «КАДЭС», ООО «СтройсЛюкс», путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства.
Отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору обществу с ограниченной ответственностью «Инг-Трейд» (ОГРН 1020601371064) (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб),  в связи с неполным представлением документов, которые должны соответствовать требованиям Партнерства. Ген.директору Партнерства выслать уведомление в адрес ООО «Инг-Трейд» об отказе с указанием недостатков».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске ООО «РемСтройСервис», ООО «КАДЭС», ООО «СтройсЛюкс», путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства.
Отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору обществу с ограниченной ответственностью «Инг-Трейд» (ОГРН 1020601371064) (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб),  в связи с неполным представлением документов, которые должны соответствовать требованиям Партнерства. Ген.директору Партнерства выслать уведомление в адрес ООО «Инг-Трейд» об отказе с указанием недостатков».

5. По пятому вопросу повестки дня  слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что Советом Партнерства (протокол от 3.04.2014г. № 80) было принято решение о приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «Технотрейд» (ОГРН 1084632001838) в отношении всех видов работ сроком на 60 календарных дней до 2.06.2014 года включительно.
В настоящий момент ООО «Технотрейд» (ОГРН 1084632001838) уведомление об устранении нарушений, повлекших приостановление действия свидетельства о допуске, в Партнерство не представило, нарушения не устранены.

На голосование ставится вопрос: «Прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Технотрейд» (ОГРН 1084632001838) в отношении всех видов работ. На основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации ООО «Технотрейд» (ОГРН 1084632001838) в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Технотрейд» (ОГРН 1084632001838) в отношении всех видов работ. На основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, исключить ООО «Технотрейд» (ОГРН 1084632001838) из членов саморегулируемой организации в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

6. По шестому вопросу повестки дня слово было предоставлено генеральному директору Партнерства Умеренковой И.Н., которая сообщила о том ,что с 5 по 6 июня в городе Курске прошла XVI Окружная конференция саморегулируемых организаций в строительстве по ЦФО. На конференции активно обсуждались вопросы, касающиеся изменений в Градостроительном кодексе, иные законодательные и нормативные акты, регулирующие деятельность саморегулируемых организаций строительного комплекса. В их числе было предложено исключить из перечня работ, утвержденных Распоряжением Правительства РФ от 31.10.2013г. по которым в обязательном порядке с 2019г. должны проводиться аукционы, строительные работы, таким образом  предоставив заказчикам право выбирать способ закупки, в том числе и конкурс с пред квалификационным отбором. Партнерство представило свои предложения о внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ об исключении недобросовестных членов СРО из НОСТРОЙ на Всероссийском съезде и исключить из государственного реестра саморегулируемых организаций. НП «СРО «СДСКО»  так же  было предложено обратиться к Совету НОСТРОЙ с ходатайством об утверждении базовых ресурсных центров по одному в каждом регионе ЦФО. В ноябре  2013 года Курский монтажный техникум был рекомендован как базовый ресурсный центр в Курской области. Все предложения НП «СРО «СДСКО» были одобрены.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

7. По седьмому вопросу повестки дня Ступишин Леонид Юлианович, заведующий кафедрой городского дорожного строительства и строительной  механики ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» вручил Почетные грамоты за активное и плодотворное сотрудничество с Юго-Западным государственным университетом, за значительный вклад в дело подготовки высококвалифицированных специалистов и в связи с 50-летием вуза начальнику  дорожного управления Курской области  Бабаскину Геннадию Владимировичу и  генеральному  директору НП «СРО «СДСКО» Умеренковой Ирине Николаевне. Умеренкова И.Н. поблагодарила за высокую оценку деятельности Партнерства и в соответствии с решением Совета Партнерства  (протокол Совета Партнерства №82  от 15.05.2014г.) вручила Почетные грамоты Партнерства ректору ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» Сергею Геннадьевичу Емельянову, заведующему кафедры городского, дорожного строительства и строительной механики ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» Леониду Юлиановича Ступишину и ведущему юрисконсульту ректората ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» Юрию Александровичу Тарасову.

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания					      В.А. Глущенко

Секретарь собрания					         	      Д.С. Каратеев